Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4305/2018

Indica novamente ao Poder
Executivo Municipal a extração
de um eucalipto plantado de
maneira inadequada na calçada
na frente do CRAS I, no Jardim
Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja feita a extração de um eucalipto na frente do CRAS I, na Rua
Eneida Brocatto de Barros, 135, no Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

  Moradores do bairro solicitam novamente providências da
Administração Municipal quanto à extração de um eucalipto que, segundo eles,
está plantado de maneira inadequada na frente do CRAS do bairro Jardim
Vista Alegre. Eles alegam que a espécie é inapropriada para o local e vem
causando transtornos, como estouro da calçada, oferecendo riscos de
acidentes aos transeuntes. Pedem que a Prefeitura faça a substituição por
outra espécie de árvore adequada. Reitero Indicação do mês de julho passado.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de agosto de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-